
Č. j.: MPSV-2023/229894 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info ZTP a ZTPP 
 
Dotaz ze dne 31. 10. 2023 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 31. 10. 2023 doručeno 
Vaše elektronické podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
požadujete informace: 
 
„Kolik eviduje MPSV vydaných ZTP a ZTPP průkazů za rok 2022? Jaké údaje pro 
účely vydávání výše zmíněných průkazů MPSV zpracovává a uchovává?“ 
 
Předně je třeba zmínit, že podle § 14 odst. 2 zákona „… Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště…“ Ve Vaší žádosti chybí datum narození 
a adresa. Přesto, v rámci zásady dobré správy, níže uvádím odpověď věcně 
příslušného útvaru MPSV na Vaši žádost. 
 
V roce 2022 činil počet nově vydaných průkazů ZTP 32,2 tis. a průkazů ZTP/P 8,5 tis.  
Rozsah informací, které osoba poskytuje na žádosti o přiznání průkazu osoby se 
zdravotním postižením, vyplývá z příslušného formuláře: 
https://www.mpsv.cz/-/zadost-o-priznani-prukazu-osoby-se-zdravotnim-postizenim 
Dále se jedná o informace, které vznikají během procesu posuzování a přiznání tohoto 
průkazu; např. kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR, které průkaz vydalo, uchovává 
stupeň zdravotního postižení osoby, zdravotní stav, symbol uvedený na průkaze aj. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 

https://www.mpsv.cz/-/zadost-o-priznani-prukazu-osoby-se-zdravotnim-postizenim

